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W odpowiedzi na interpelację z dnia 31 marca 2019 r. dotyczącą rekrutacji do 
przedszkoli i żłobków uprzejmie informuję jak niżej. 

Warunki przyjmowania dzieci do żłobków określone są, zgodnie z art. 11 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r. poz. 
409 z późn. zm.) przez podmiot tworzący w statucie żłobka. W przypadku żłobków publicznych 
w Mieście Opolu podmiotem tworzącym jest Rada Miasta Opola, która w drodze uchwały 
określa statuty żłobków publicznych. 

Zgodnie z art. 3a ust. 1 ww. ustawy określającym dane osobowe opiekunów i dziecka 
wymagane przy rekrutacji do żłobka, rodzic ubiegający się o objęcie dziecka opieką w żłobku 
lub klubie dziecięcym albo przez dziennego opiekuna, przedstawia, w formie oświadczenia lub 
zaświadczenia następujące dane: 

• imię, nazwisko, datę urodzenia oraz nr PESEL dziecka; 
• informację, czy dziecko legitymuje się orzeczeniem o niepełnosprawności; 
• imiona, nazwiska oraz nr PESEL rodziców, a w przypadku gdy nie nadano nr PESEL 

- daty urodzenia; 
• informacje o rodzeństwie dziecka dotyczące liczby i wieku rodzeństwa; 
• adres zamieszkania rodziców i dziecka; 
• adres poczty elektronicznej i numer telefony rodziców - o ile je posiadają; 
• miejsce pracy rodziców lub miejsce pobierania nauki w szkole lub szkole wyższej przez 

rodziców - o ile pracują lub pobierają naukę; 
• dane o stanie zdrowia, stosowanej diecie i rozwoju psychicznym dziecka; 
• dane o wysokości dochodów rodziców - w przypadku ubiegania się przez rodziców 

o częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat, jeśli zwolnienie to jest uzależnione od 
wysokości dochodów. 

Wymienione powyżej informacje stanowią katalog zamknięty danych, które rodzic 
zobowiązany jest przedstawić w procesie rekrutacji do żłobka. 

Nadmieniam, iż niektóre samorządy podjęły próby wprowadzenia karty obowiązkowych 
szczepień jako kryterium w rekrutacji do żłobka, które zakończyły się stwierdzeniem ich 
nieważności przez organ nadzorczy. Przykładowo Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Śląskiego z dnia 28 lutego 2019 r. wskazuje, że organ stanowiący gminy nie posiada 
kompetencji do nakładania dodatkowych obowiązków na rodzica ubiegającego się o objęcie 
dziecka opieką w żłobku bez wyraźnego upoważnienia ustawowego. Decyzję podtrzymał 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach. 

W przypadku rekrutacji do przedszkoli, posiadanie bądź nieposiadanie kompletu 
obowiązkowych szczepień również nie może stanowić o tym czy dziecko zostanie przyjęte do 
przedszkola czy nie. Dzieci w wieku 6 lat objęte są obowiązkowym przygotowaniem 
przedszkolnym, a dzieci w wieku od 3 do 5 lat mają prawo korzystać z wychowania 
przedszkolnego. Wskazuje to art. 31 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm). 



Posiadanie przez dziecko kompletu obowiązkowych szczepień może być rozważane 
jako kryterium, o określonej liczbie punktów w postępowaniu rekrutacyjnym, umożliwiające 
pierwszeństwo w przyjęciu do przedszkola preferowanego przez rodziców dziecka. Jednakże 
ustalenie takiego kryterium nie spowoduje nieprzyjęcia do przedszkola w ogóle, gdyż zgonie 
z art. 31 ust. 10 ww. ustawy Prezydent Miasta Opola jest zobowiązany wskazać rodzicom 
dziecka nieprzyjętego w postępowaniu rekrutacyjnym inne przedszkole, które obejmie dziecko 
opieką. 

W związku z powyższym, w chwili obecnej nie ma prawnej możliwości ustanowienia 
karty szczepień jako bezwzględnego warunku przyjęcia dziecka do żłobka lub przedszkola. 

Ponadto uprzejmie informuję, iż podjęta została obywatelska inicjatywa ustawodawcza 
mająca na celu zmianę obowiązujących przepisów w tym zakresie, co w przyszłości może 
umożliwić wprowadzenie przedstawionego przez Pana kryterium do rekrutacji w żłobkach 
i przedszkolach. 

Jednocześnie dziękuję za wykazanie troski o zdrowie i bezpieczeństwo najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta. 
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